
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１３回 江田島市教育委員会（臨時）会議録 

 

平成２２年１２月２８日（火）午前９時３０分 

江田島市教育委員会会議室に招集した。 

 

 

－  開会 午前 ９時３０分  － 

 

 出席委員 

委 員 長    大石 君枝 

教 育 長    万治 功 

委員長職務代理者 木葉 登喜夫 

委  員     平上 博文 

委  員     坪木 一恵 

 

 事務局の出席 

学校教育次長   重川 忠道 

 学校教育課長   御堂岡 健 

 学校給食共同 

 調理場総括場長     浜家 高栄 

 生涯学習課長      宇根 英治 

 図書館長         横手 乃文 

 

今回の署名 

委 員 長    大石 君枝 

委   員    平上 博文 

 

 

今回の書記 

主任主査兼係長   土手  千恵美 

 

議事日程 

日程第１ 教育委員長の選挙について 

日程第２ 教育委員長職務代理者の指定について 

日程第３ 会議録署名委員の指名 

その他 

 

 



 2 

重 川 

次 長 

 

 

 

 

 

 

坪 木 

委 員 

 

 

重 川 

次 長 

 

 

 

 

 

 

 

重 川 

次 長 

 

 

 

 

 

 

 

大 石 

委員長 

 

 

 

 

 

 

 

開会に先立ち互礼を行います。ご起立をお願いします。「礼」ご着席を

お願いします。 

それでは，本日の出席委員は５名でございますので定足数に達しており

ます。それでは，第１３回教育委員会会議臨時会を開催いたします。委員

長が決定するまで，私が議事の進行をさせていただきたいと思います。よ

ろしくお願いいたします。 委員会の審議に入る前に今回選任されまし

た，新任の坪木委員さんより一言あいさつをお願いいたします。 

 

 おはようございます 沖美町畑の坪木と申します。子育等の経験も生か

しながら，これから４年間努めてまいりたいと思います皆さん，よろしく

お願いいたします。 

 

 ありがとうございました。これから４年間よろしくお願いします。 

 では，委員会の審議に入らせていただきます。  

日程第１ 教育委員長の選挙についてと，日程第２ 教育委員長職務代

理者の指定については，共に人事案件ですので審議は非公開といたした

いしたいと思いますが，公開しないということに賛成の方は，挙手をお

願いします。 

 

 （全 員 挙 手） 

 

 全員賛成と認めます。 

 したがいまして，本日の日程第１ 教育委員長の選挙についてと，日 

程第２ 教育委員長職務代理者の指定については，を公開しないで審議 

することといたします。 

 

（大石委員 教育委員長に決定） 

（木葉委員 委員長職務代理者に指定） 

大石委員長さん，一言ごあいさつをお願いいたします。 

 

 引き続きこれからも，全力をもって職務を全うしたいと存じます。 

 皆様のご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

続いて日程第３ 会議録署名委員の指名については，本日は平上委員さ

んにお願いしたいと思います。平上委員さんよろしくお願いします。 

 

本日は議案としては以上です。皆様お疲れ様でした。 

何か外にございますか。 

 



 3 

万 治 

教育長 

 

 

重 川 

次 長 

 

 

大 石 

委員長 

 

全 員 

 

大 石 

委員長 

 

 

全 員 

 

 

 

 

 

それでは，私のほうから皆様にお願いといたしまして，年明けすぐで皆

様には色々ご多忙と思われますが成人式出席についてよろしくお願いし

ます。 

 

年明けの第１回教育委員会議定例会の日程ですが，月教育委員会議の日 

程ですが，第１月曜日が１７日となっていますので，１７日に開催したい

と思いますがいかがでしょうか。 

 

みなさん１月の定例会の日程について，事務局からの提案とおりでよ 

ろしいでしょうか。 

  

 よろしいです。 

 

 何か外にございますか。 

  （な    し） 

 それでは本日の会議は以上です。皆さんお疲れ様でした。 

 

 お疲れ様でした。 

 

 

 

 

 

 

－ 閉会 午前１１時００分 － 

 

 

  平成２２年１２月２８日 

 

 

会議録署名  教育委員長 

 

 

           教育委員 

 

 

会議録作成者 総務係 

 

 


